XXV. — Omnes libri, qui hymnos Matutino assignant, tribuunt carmen feriæ quartæ ad Nocturnum. — 6. Fab., *nostro crimini.* — 18. Cass. : « Noctibus legendum, ut habet liber S. Benedicti, cum tamen in omnibus quæ vidi exemplaribus, *novimus* legatur vitio librorum. Quod hinc factum puto, quod idem fere versus in alio hymno : *Primo dierum omnium* legatur, ubi *novimus* legendum esse constat. Porro Clichtov., quamvis in hujus editione *novimus* legatur, apte tamen locum interpretatur ac si *noctibus* legisset. Adducit enim locum prophetæ David ps xxxiii, 2 : *In noctibus extollite manus vestras in sancta.* Et alibi ps. cxviii, 62 : *Media nocte surgebam ad confitendum nomini tuo.* Item testimonium Pauli Rom. xiii : *Hora est nos jam de somno surgere.* Et exemplum, qui de nocte manibus laboraverit et in carcere cum Sila inclusus intempesta nocte Deum laudayerit, — 14. Wimpf., *prodimus.*

Preces gementes fundimus,
Dimitte quod peccavimus.
Præsta, Pater piissime, etc.

Ejusdem hymni alia lectio.
(Ex Brev. Rom.)

Rerum Creator optime,
Rectorque noster, aspice:
Nos a quiete noxia
Mersos sopore libera.
Te, sancte Christe, poseimus,
Ignosce culpis omnibus;
Ad confitendum surgimus
Morasque noctis rumpimus.
Mentes manusque tollimus,
Propheta sicut noctibus
Nobis gerendum præcipit,
Paulusque gestis censuit.
Vides malum quod fecimus,
Occulta nostra pandimus,
Preces gementes fundimus,
Dimitte quod peccavimus.
Præsta, Pater piissime, etc.

XXVI.

Hymnus ad Matutinum.

Nox atra rerum contegit
Terræ colores omnium,
Nos confitentes poseimus
Te, juste iudex cordium,
Ut auferas piacula
Sordesque mentis abluas,
Donesque Christi gratiam
Ut arceantur crimina.
Mens ecce torpet impia
Quam culpa mordet noxia,
Obscura gestit tollere,
Et te, Redemptor, querere.
Repelle tu caliginem
Intrinsecus quam maxime,
Ut in beato gaudeat
Se collocari lumine.

XXVII.

Hymnus ad Laudes.

(Ex Libr. vet.)

Æterna cæli gloria,
Beata spes mortalium,
Celsi Tonantis unice
Castæque proles Virginis.

XXVI. — Carmen, in quo nihil mutarunt Breviaria Romanæ Ecclesiæ recentiora, ubique decantatur feria quinta ad Nocturnum. — 2. Clicht.: Nonnulli legunt *calores*; ita Hil. 3. — Male Cass., *confidentes*. — 5. Wimpf., *tu auferas*. — 8. Id., *ut arceamus*.

XXVII. — Hymnus ascriptus est omnium librorum testimonio feriæ sextæ ad Laudes. — 3. Wimpf., *cæli*. — 7. Fr., *fragransque*; Clicht. al., *laude*. Ipse vir doctus propter metricas rationes proponit *Flagrans et in laudem Dei*, quod haud displicuit correctoribus. — 9. Clicht. al., *notus*; ita Beb. — 13. Fab. ea qua solet audacia mutavit *diei* in *temporum*. — 18. Wimpf., *nostris*; Hil., *imis*. — 20. Ita Clicht., Hil., Fr., Aug. Multi legunt *quæ major exstat charitas*.